contre un résultat opérationnel courant de +{22,4{millions d’euros pour l’exercice précédent.

Les autres produits et charges opérationnelles sont principalement constitués de frais de litige (charge de 8,2{millions
d’euros contre une charge de 29,4{millions d’euros sur l’exercice précédent).

Pour l’exercice 2016-2017, le résultat des activités abandonnées est positif de 1,1{million d’euros principalement expliqué
par la cession de titres de participations pour 0,5{million d’euros, un résultat financier positif (gains nets liés aux actifs
financiers liés à la centrale de Touwsrivier et gains de change latents liés à l’appréciation du ZAR) contrebalançant des
provisions supplémentaires passées pour couvrir les coûts d’indemnisation ou de désengagement des activités solaires.

Le résultat net (part du Groupe) ressort en gain à +{8,4{millions d’euros, en forte amélioration par rapport à la perte
de 72,2{millions d’euros constatée pour l’exercice 2015-2016. Le résultat net par action sur une base non diluée est un
gain de 0,30{euro contre une perte de 6,25{euros pour l’exercice précédent.

 > Bilan

Actifs
(en milliers d’euros) 31{mars 2017

31{mars 2016
retraité*

31{mars 2016
publié

Actifs non courants

Immobilisations incorporelles 4{009 5{678 5{678

Immobilisations corporelles 113{475 120{642 120{642

Actifs financiers non courants 12{167 8{900 8{900

Autres actifs non courants 31{341 24{692 24{692

Total des actifs non courants 160{992 159{912 159{912

Actifs courants

Stocks 33{642 30{910 30{910

Clients et comptes rattachés 39{975 40{436 40{436

Autres actifs courants 14{840 17{508 17{508

Actifs financiers courants 1{797 1{444 1{444

Trésorerie et équivalents de trésorerie 109{286 49{068 49{068

Total des actifs courants 199{540 139{366 139{366

Actifs destinés à être cédés et abandonnés* 29{069 25{856 22{054

Actifs des activités abandonnées 3{802

TOTAL DE L’ACTIF 389{601 325{134 325{134

* Actifs destinés à être cédés et abandonnés (norme IFRS 5) présentés sur une seule ligne.

SOITEC DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2016Ǖ201750

EXAMEN DE LA SITUATION FINANCIÈRE ET DU RÉSULTAT 99.1. SITUATION FINANCIÈRE ET RÉSULTAT DU GROUPE

Capitaux propres et passifs
(en milliers d’euros) 31{mars 2017

31{mars 2016
retraité*

31{mars 2016
publié

Capitaux propres{

Total des capitaux propres de l’ensemble
consolidé 149{115 (7{837) (7{111)

Passifs non courants

Dettes financières à long terme 104{656 159{980 159{980

Provisions et autres passifs non courants 15{180 14{148 14{148

Total des passifs non courants 119{836 174{128 174{128

Passifs courants

Dettes financières à court terme 16{204 58{960 58{960

Fournisseurs 44{430 42{551 42{551

Provisions et autres passifs courants 46{271 40{849 40{123

Total des passifs courants 106{906 142{360 141{634

Passifs des activités abandonnées 13{744 16{483 16{483

TOTAL DU PASSIF 389{601 325{134 325{134

* Correction d’une dette d’impôt d’un montant de 726 milliers d’euros due au titre des exercices antérieurs pour la filiale de Singapour
(IAS 8).

La trésorerie disponible du Groupe s’est améliorée au cours de l’exercice 2016-2017, passant de 49,1{millions d’euros
au 31{mars 2016 à 109,3{millions d’euros au 31{mars 2017. Cette amélioration est notamment expliquée par les
augmentations de capital effectuées au cours du premier semestre de l’exercice.

L’endettement financier hors activités abandonnées est passé de 219{millions d’euros au 31{mars 2016 à 120,9{millions
d’euros au 31{mars 2017, principalement expliqué par le remboursement d’une partie des obligations convertibles.